AGJENCIA PER MBESHTETJEN E SHOQERISE CIVILE
Sekrelaria

Nr. 3213 Prot. [irand ind /3 A'Dj- 2023

PROCESVERBAL

Mbledhje ¢ Bordit Mbikqyris (& AMShC s

Sot. n¢ daén 18.05.2023 n& orén 9:00. né ambientet ¢ Agjencisé pér Mbéshtetjen ¢
Shogerist Civile ( AMSHC ) u mbajt mbledhja ¢ radhés ¢ Bordit Mbikqyrés 1€
AMSHC-sé.

Rendi i dités. sipas njoftimit paraprak 1& Kryetarit t& Bordit ishte:

I- Plow@simi i formularit 1& deklarimit nga Kryetarja. Nénkryetari dhe Anélarét
¢ Bordit pér parandalimin ¢ konfliktit & interesave né ushtrimin ¢
funksioneve publike.

2- Lista ¢ aplikimeve pér Thirrjen-16

3- Shpallja e Listés s¢ OJI=ve fituese dhe jo-lituese pér Thirrjen-16

4- Buxheti né dispozicion pér realizimin ¢ projekteve

5- Ményra ¢ njoltimit & OJI-ve fituese dhe jofituese

T¢ pranishém né mbledhje ishin anétarét ¢ Bordit Mbikqyrés (&8 AMSHC-sé:

Znj. Iris Luarasi — Kryctare
/nj. Vasilika Hysi — Anétare

b3 (D =

Znj. Eridana Cano - Anétare
7. Ylljet Aligka - Anétar

/.. Bashkim Muga — Anétar
6. 7. Leart Kola — Anétar

7. Oltjon Muzaka — Anétar
8. 7nj. Elira Kokona — Anétare

>

h

=

T¢ pranishém nga Agjencia pér Mbéshtetjen ¢ Shogérisé Civile:

I. 7. Erion Banushi — Pérgjegjés i Sektorit — Zhvillimi i Projekteve
2. /nj. Orjentila Paluca — Sekretare
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Fialén ¢ hapjes ¢ mori Z. Frion Banushi — Pérgjegjés i Sektorit — Zhvillimi i Projekteve
N Apjencisé pér Mbéshietien ¢ Shogeérisé Civile. i cili paraqiti njé kornizé 1€
aktiviteteve Kryesore (& Agjencisé si edhe rendin ¢ dités pér diskutim.

MC pas Z. Banushi kérkoi nisjen ¢ procedurés pér Vlerésimin ¢ projekteve.

M pas gjaté mbledhjes fjalén ¢ mori Znj. Vasilika Hysi. e cila hapi diskutimin n¢ lidhje
me procedurdn ¢ aplikimit pér thirrge,

I¢ pranishmit diskutuan qé né thirrjen ¢ ardhshme (& realizohet procedura e aplikimit
Online pérmes sistemit e-albania. duke éné se kété vit nuk u arrit pér shkak &
procedurave (& nevojshme qé ka implementimi i saj.

/. Banushi béri me dije anétarét ¢ pranishém se numri total i Organizatave (€ cilat kané

aplikuar nga ¢ gjith¢ Shqipéria pér thirrjen 16-(& &shié 149 (njéqindé ¢ dyzeté ¢ nénlc).

Nga kéto 9 (Neénté) prej tyre kané aplikuar jashté afatit kohor dhe 37 (tridhjeté ¢ shtat€)

aplikime kané qené me mungesé apo parregullsi dokumentacioni. 1€ Konstatuara nga

Komisioni i vlerésimit. € cilat ju kérkua q& ti shqyrtojné edhe anétarét ¢ bordit ‘
Mbikqyrés prezent né mbledhje. Bordit duke ju referuar dhe vendimit per miratimin ¢ ‘
rregullores per finacmin me grante te dhjetorit 2016, ju kerkua (e vieresoje standarctet ¢ 1
vieresimit nga komisioni vleresues. dhe gjithashtu te shohe nese projektet ¢ pikezuara

nga komisioni te jene ne linje me prioritet ¢ vendosura nga Bordi i AMCHC per thirrjen

nr lo.

Anétarét ¢ Bordit Mbikqyrés pasi i pané njé pér njé dosjet me probleme ligjore sipas
relacioneve (& paragitura nga Komisioni i Vlerésimit. ran¢ dakord unanimisht g¢ ato (&
skualifikoheshin sipas listés mé poshté:

Nr. | Emri i OJF-sé Statusi

B _'—, N —m-
- | Qendra "Verifiko)" | S'kualifikuar
S kualifikuar

Wﬁ ’ Shogata "Shqiperia" Vlore
| S'kualifikuar )

20| porta Rome Per Integrim

23 | T he Cond Peve gl

~“? | Qendra "The Good Psychology
27 S kualifikuar

S kualifikuar

r

\I:;l |; I'i i\]u r

29 | Ingtituti per Studimet Publike dhe Ligjore (ISPL)

‘ . S"kualifikuar

% | Shogata "Alpin” R
| TGO =

. L Skualifikuar

4 Frologet per Rajonin i R

‘_(L"'l‘ﬂill’__’:'[ L:kselence Destiy (QED) | S’kualifikuar
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| Fondacioni "Art Land Albania”

| Shogata "KREO"

S kualilikuar

I S kualifikuar

S kualifikuar

Q | Qendra "Tirana Art" ol . . N
76 | iQ . S kualitikuar
| Shogata "Shprese per te Verberit" | — E
77 | - o o S kualifikuar
. Qendra per Studim dhe Trajnim Hluminatios |
S kualifikuar
7787 Qendra "Impuls" | B
S kualilikuar
77() Qendra "Orbis" [ - 7
—_— S’kualifikuar
80 Drejtesia Sociale e . |
81 — S’kualifikuar
Qendra "SERENUS" .
S’kualifikuar
88 Shogata "Sinfoart”
: S"kualifikuar
A_S‘) Forumi I Gruas Flbasan —
; S’kualifikuar
9l ‘Organizata "You are not alone'
S’kualifikuar
93 Qendra "Akropoli | Ri" S
S’kualifikuar
94 "Tekonologjith” w
: S e S'kualitikuar ‘
96 Shoqata "Drejtesi per Zhvillim Integrues" - J
" S’kualifikuar
101 Qendra per Nisma Ligjore Qytetare
’ e 5 e S'kualitikuar
104 | Fondacioni "Mbeshtetje per Zhvillim"
: ; ; Skualifikuar
108 Shoqata "Gruaja ne Integrim" Shkoder il
U e e 2% . S"Kualifikuar
109 Instituti Migracionit. Zhvillimit dhe Integrimit (IMZHI) JJ l »l{“
. e e S'kualifikug
14 Rrjeti I Profesionisteve te Rinj glikuus
17 - . S kualifikuar
Qendra per Inovacion dhe Financa te Qendrueshme
N S' srali ar
119 | Global Care Albania Kl
123 | Fondacioni "DAVIDI" kualifikuar
; ; ; S kualilikuar il
131 "Opportunity Balance and Overcoming” o kualifikcunt
S'kualifikuar
132 Shogata "Mbro. Mos Demto” - e
133 | Qendra "ZETA" = S'kualifikuar
135 Qendra "CEAPALNET" Skualifikuar
138 S’kualifikuar

| Vento Di Terra Albania

‘s
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o S kualilikuar
139 | Fondacioni "Dotén Syndrome Albania” [ T
140 S kualifikuar

| Qendra "Mark"

NE vijim anetarét ¢ Bordit vlerésuan njé pér njé projeki- propozimet ¢ organizatave
aplikuese né Thirrjen Nr. 16 1& paragitura me relacionet nga Komisioni i Vierésimit
sipas listés mé poshté:

|
L ! | "Data Protection And Technology Institute” (DPTI) | Votuar _
3 — ; . Votuar
< | Furopolice Federation Albania —
4 ) . ) . Votuar
7 1 Qendra Kombetare e Levizjes Ambientaliste
5 o ) . 3 Votuar
Y | Instituti per Konsulenca dhe Kerkime (ICR) f
6 | BT e < | Votuar
| Qendra e Zhvillimit Shqiptar . l
7 | g : : Votuar
~* | Qendra per Iniciativa Rajonale (CRI) Rl | .~ S
| Votuar
) | , . ™
) Aleanca per Qytetaret dhe Komunitet __J
10 ‘ i sy Votuar
Qendra Shqiptare per Zhvillimin ¢ Qendrueshem
11 y i ; 3 ; < 3 A o Votuar
Shogata "Albanian Committee of Medical Students-ACMS
12 - . . Votuar
Instituti per Integrim Evropian -
12 o . . Votuar
2 | Qendra per Zhvillim Komunitar _J
14 . o Votuar
Qendra "Youthful O s '
3 . _r o s Votuar
15| Qendra "Potencial. Inovacion. Teknologji-PIT" !
I Votuar

16 | Open Mind Spectrum Albania (OMSA)

17 | . . Votuar
Shogata "BLOOM"

i
e s Voluar j
|

,I? | Qendra "Dritare”

Vowar

( .. oo e : H

19| Shogata "Syri Blu'
’ , i Votuar

72 L Instituti Per Projekte. Programe dhe Politika

22 | Instituti | Bashkepunimit Rajonal per Integrim (IBRIY' Vuiluur ’
24 ‘ Shogata KS Factor B Votuar :
25 | Gendra e Keshillimit dhe Sherbiimeve Psikologlike (QKSHP) | 'OV |
B 26 Shogata "The Bridge" (URA) Vionuar :
28 | Qendra "Youth Act" Votuar B
4

Adresa: Rr. “Frosina Plako™ Nr. 58, Kau 1L Tirand. Shgipéri

Telefon: 04223556Y Gebsiter é¢d.amshe.goval E-mail: intoa amshe.gov.al
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| Voltuar
30 | Shogata "DATOA"
1 ‘ : Votuar
*1 | Shogata "Act No¢ Albania®
3 | Votuar
=% Shogata "Te Dhurojme Jete"
1 . - Votuar
= | Center [or Development of Translerable SKills }
35 Votuar
= Qendra "Alterum” -, =y W= )
36 | ¢ . . } e Votuar
: Shogata ¢ Perdoruesve te Pyjeve ¢ Kullotave "BRANESHI"
17 [ 7 B Voluar
7| Fondacioni "DRIN" - .
I8 i ) . Votuar
B I'he Gates of Horn and Ivory (TGHI) . | -
9 . . o Votuar
* Shogata ¢ Bashkuar Agro-Mjedisore (Agri-En) - —
40 ; . Votuar
Shogata ¢ Bletareve Librazhd e
' « Votuar
Shogata "ZHIPA"
45 _ i s g A L ik P Votuar
D Agjencia per Zhvillim Ekonomik Social (AZHES) ) _ =
16 ) : Votuar
Qendra "Youth Rise" -
47 “p - Votuar
Shogata "Levizja Ecovolis" o
48 |, i = Votuar
Qendra "KONKRET" - o
49 i Votuar
| Qendra "ABC TIRANA CLUB" L
50 | ¢ o Votuar
= Shogata 'AKS' o
51 TP WA Votuar
: Luropean Vision Center "EVC
3 ) . . - Votuar
2 | Shogata Kulturore "Cermenika 2017
54 . : Votuar
9% | Shogata "Gjysmehena Shqiptare”
; Votuar
55 Shogata "Aksion Plus" Tirane |
36 _— — ; L, Votuar
¢ Qendra "Integrimi dhe Biznesi per Grate Rurale” (GBRI)
i G s Votuar
57 Qendra per Ndihme. Rehabilitim dhe Integrim (QNRI) |
. Votuar
58_ Aleanca Sociale
. Votuar
59 Shoqata "Ressegnatia” —l-
. Votuar
60 Shoqata "Vizioni | Ri 2016" B
61 Mbrojtja ¢ te Dr te Personave me Aftesi te Kufizuara Votuar
(MEDPAK) m - =
62 Votuar

Forumi I Politikave te Integrimit

Adresa: Re. “Frosing Plaku™ Nr, 38, Kau 1. Tirang. Shqipéri.

Ielefon: 042235569 Gebsite: e&amshe.gov.al E-mail: infowamshe.gov.al
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o3 ) o o _ Votuar
™| Qendra "Per Angazhim, Transformim dhe Hulumtime" (QATH)
64 | o Voltuar
™ | Shogata "LIBURNETIK"
65 o o ) Votuar
™| Qendra per Zhwvillim dhe Iniciativa Sociale )
6 ) o o . Votuar
"™ | Shogata "Mbrojtja dhe Zhvillimi Mjedisor e Social" )
68 o ) ; : Votuar
© | Qendra "Trajnim. Edukim. Demokraci” (TED) -
Votuar
\ " " v "
7"’ | Shogata "ACA I
Votuar
70 | Shogata "DEV4ALL" B _
7 . . N Voluar
Nisma per Ndryshim Shogeror "ARSIS" - o
Votuar
2| Qendra "EDMI" .
1 Votuar
™| Qendra "BIND"
- Organizata "Rinia per Integrim. Aktivizim dhe Sensibilizim" Votuar
"~ (RIAS) o J. M
Votuar
82 Akademi. AL -
83 R i Votuar
~ % | Qendra "Assist Albania
) Votuar ‘
84 Fondacioni "Miresia" I
85 | ) ) - Votuar ‘
© | "Expertise Albania Institute |
86 |» ¢ B ol — Voluar |
9 | "Research. Evaluation and Development" (RED) ) -
87 | : , ; 5 Votuar |
97| Federata ¢ Pyjeve dhe Kullotave Komunale Shkoder |
90 . o vl Votuar [
Shogata "Se Bashku Ne Mundemi ,
; o Votuar ‘
92 "Gijelberimi 2000" J
5 - 2l Votuar l
95 | "Milicukontakt Shqiperi” __oll e B \
3 £ Votuar
97 | Social Inclusion for Development J
. S 1
¢ R e Votuar
B | Levizja Luropiane ne Shgiperi (EMA)
¢ " " Votuar
9 | "OrAn
s Votuar
100 Qendra "Gjenerata ¢ Re" ’
; ; : Votuar
102 | Centre for Legal Empogerment e s {
s > : . Votuar o
103 Qendra TEAM-Together Everyone Achieves More Jh_ u
, s el Votuar .
105 Shogata "Per nje Mjedis te Paster"
—— -— . T~Vesme
[ —— o Votuar
106 Agjencia Per Zhvillim te Qendrueshem .

O

Adresi: Rr. “Frosina Plaku™ Nr. 58, Kati 11, Tirang. Shipéri.

Teleton: 042235569 échsite: S6Eamshe govaal L=mail: infow amshe cov al
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Voltuar
107 | Qendra "PROMUS" 1
10 - - Votuar
" Qendra per Motivim dhe Zhvillim ‘
1 | . = ) Votuar
| Instituti per Zhvillim Social (1711S) |
2 ) . Votuar
© | Qendra per Formim dhe Zhvillim (CFD) !
3 Linja ¢ Keshillimit per Gra dhe Vajza" ‘ Votuar
s 1 o . T TVouwar
| Club Kombetar 1 Prinderve te Femijeve me CSA — 1.
16 | . ) Votuar
| Shogata "Green Albania"
s | " o Votuar
| Shoqgata per Integrim dhe Zhvillim (SHIZH)
120 | . ’ ) Voluar
=7 | Qendra "Konsumatori Shqiptar” = |t
121 ) Votuar
=% | Qendra "Citrus" .
122 5 Votuar
Qendra "Per te Drejtat ne Pune”
Votuar
124 | Horizont FU L T
125 . ) B Votuar
=" | Qendra Shqiptare per Popullsine dhe Zhvillimin =
126 | . ' . Votuar
7 | Qendra "Jean Jacque Rousseau" \
129 | % - . o | Votuar
=7 | Shogata "Gruaja Drejt Integrimit” 1 B
Votuar
128 "Albanian SKills"
129 - . ) Votuar
5 Albanian Council on Problem Gambling
130 | ) )} . Votuar
| Shpgata "Drejtesi per Zhvillim Integrues
134« L Votuar
<% | Shoqata Shqiptare e PJHA i
. . Votuar
7|36 Shogata "Pertej Barrierave” _
' Votuar
'377 (INTBAU Albania B
14] \‘ oluar

Buildgreen Group

Pas procesit 1€ votimit u shpall lista fituese bashkélidhur kétij procesverbali.

Adresa: R =Frosing Plaku™ N 58, Kati (1. Tirand, Shqipéri

Telefon: 042235569 Eebsite: E&¢amshe.gov.al E-mail mlvaamshe.gov al
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Si pérfundim u vendos:

Shpallja ¢ listés me projektet fituese (bashkangjitur kétij procesverbali):
- Kohzgjatja dhe Shumat ¢ financuara (& panegociushme:
= SKema ¢ linancimit 70%:20%:10%:

Bashkalidhur lista ¢ firmosur ¢ Anétareve (& Bordit té pranishém. si edhe lista me
projekt-propozimeve fituese pér Thirrjen Nr.16.

Mbledhja u mbyll rreth orés 11:30.

Mbajti procesverbalin:
Orjentila Paluca - Sgkretare
7/

.

"7 Bashkim \'ll\'/\l larzua nga votmi 1 Subjehut - IBR1
~Zny Inis Luarast o largua nga votimi 1 Subjehtt = [ inga ¢ Keshillint pér Gra die Vagza

Adresa: Re. “Frosina Plaku™ Nr. 38. Kati 1L Tirané. Shqiperi

leleton: 042235569 Cebsite: S&amshe.goval E-mail: info @ amshe.gov.al
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Iris Luarasi

Kryetare e Rotdit Mbik yrés

Elira Kokona
Anétare - \/\—Q\_/ N0 C,\'

Vasilika Hysi
Anétare

Bashkim Muga ', ¢ 7‘7
g1 200077

Anétar

———

Yiljet Alicka

Anétar /

Eridana Can
Anétare

Leart Kola 721 ’/‘
Anétar A,

/

Oltjon Muzaka
Anétar

Adresa: Rr. “Frosina Plaku’ Nr.58, Kati 2, Godina ¢ Observatorit, Tirant, Shqipén
website: www.amshe.gov.al E-mail: info@amshe gov.al



